
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 20.12.2019 № 1/16 

 

Об утверждении генерального плана 

городского округа Истра Московской области 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Московской области 

отдельными государственными полномочиями Московской области», 

постановлением  Правительства  Московской  области  от  30.12.2014  №1169/51 

«Об утверждении Положения о подготовке проектов документов 

территориального планирования муниципальных образований Московской 

области и направления их на утверждение в представительные органы местного 

самоуправления муниципального района, городского округа», Уставом 

городского округа Истра, на основании решения Градостроительного совета 

Московской  области  от  05.11.2019  №  42,  письма  Комитета  по  архитектуре 

и  градостроительству  Московской  области  от  05.12.2019  №  28Исх-35880/05 

с  учетом  заключения  о  результатах  публичных  слушаний,  опубликованного 

в установленном порядке в общественно-политической газете  «Истринские 

Вести» № 33 от 28.04.2018 Совет депутатов городского округа Истра 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить генеральный план городского округа Истра Московской области 

(Приложение). 

2. Решение Совета депутатов Истринского муниципального района 

Московской области от 22.06.2012 № 10/3 «Об утверждении Схемы 

территориального планирования Истринского муниципального  района 

Московской области» считать утратившим силу. 



3. Решение Совета депутатов муниципального образования сельского 

поселения Обушковское Истринского муниципального района Московской 

области от 21.05.2012 № 151 «Об утверждении Генерального плана сельского 

поселения Обушковское Истринского муниципального района Московской 

области» считать утратившим силу. 

4. Решение Совета депутатов Истринского муниципального района 

Московской области от 16.02.2017 № 10/1 «Об утверждении генерального плана 

городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской 

области» считать утратившим силу. 

5. Опубликовать настоящее решение в муниципальном периодическом 

печатном   издании    общественно-политической    газете   «Истринские    вести» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

http://istra-adm.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 
 

Председатель Совета депутатов Глава 

городского округа Истра городского округа Истра 
 

  А.Г. Скворцов   Т.С. Витушева 

 

http://istra-adm.ru/


Приложения 

https://drive.google.com/drive/folders/1GZZ36VOkWvEV7QFnFR86-Vry2Tp2-LUm

